4 PREDMLUVA
5 uvoD

KAPITOLA 1

CARODEJNICE

Moudré Zeny, véstkyné a IéCitelky

IO HEKATE
fecka bohyné
14 MORGANA LE FAY
britska Carodéjka a vila
18 KIRKE
fecka bohyné a Carodéjnice
22 BABA JAGA
slovanska Carodéjnice
26 KASSANDRA
fecka veéstkyné
30 PYTHIA
fecka knézka
34 PERCHTA
jizni Némecko/Rakousko: duch
38 BILA BUVOLI ZENA
domorodi Americané/Lakotové: duch

42 RHIANNON
keltska bohyné

KAPITOLA 2

BOJOVNICE

ValeCnice, stratéZzky a nositelky
spravedInosti

48 ARTEMIS/DIANA
fecka/fimska bohyné
52 ANAT
semitska bohyné

56 SARKA
¢eska bojovnice
60 FREYA
severska bohyné
64 FURIE
fimské/feckeé bohyné
68 CIHUATETEO
mezoameriCti duchové
72  KALI
hinduistickd bohyné
76 YENNENGA
princezna afrického kmene Mossi
80 JEZABEL
hebrejska/kfestanska kralovna
KAPITOLA 3

NOSITELKY
NESTESTI
NicCitelky, pustosSitelky,
zvéstovatelky zkazy

86

90

94

98

102

106

110

HEL

severska bohyné
MORRIGAN
keltska bohyné
VALKYRY
seversti duchové

PONTI AN AK
malajsky duch
BAOBHAN SITH
skotska vampyrka
LILITH

zidovska démonka

LOVIATAR
finska& bohyné



114 HARPYJE
fecké priSery
118 MEDUSA
fecka pfisera
122 LA LLORONA
mexicky duch
126 BANSI
keltsky duch, vila

130 FUTAKUCI ONNA
japonska nadpfirozena nestvilra

KAPITOLA 4

ELEMENTARNI
DUCHOVE

Vrhacky bleskd, viadkyné ohné a ledu,
stvoritelky planety

136 HAMAT
babylonska bohyné

140 MAMI WATA
africk&/americka bohyné

144 PELE
havajska bohyné
148 SELKIE
skotska stvoreni
152 MARI
baskické bohyné
156 PANI Z LLYN Y FAN FACHU
velSska vila

160 DUHOVY HAD
genderové nevyhranéna bohyné/
bdh Aborigincti a obyvatel Ostrovi
Torresova prllivu, Australie

164 MA-CU

macuisticka/buddhisticka/taoisticka/
konfucianska bohyné

168

EGLE, KRALOVNA HADU
litevska Zena

KAPITOLA 5

VELKORYSI
DUCHOVE

Velkorysa bozstva, Stédfi duchové,
bohyné ochranujici domacnost

174

178

182

186

190

194

198

202

206

210

214

218
220
222
223

TARA
buddhisticka/hinduisticka bohyné
MADDERAKKA

samsky duch

MOIRY

fecka ztélesnéni osudu

BRIGID
keltska bohyné a svata

ERZULIE DANTOR
& ERZULIE FREDA
vadu bohyné

BONA DEA

fimské& bohyné

AME-NO-UZUME

japonska bohyné
INANNA
mezopotamska bohyné
MAAT

egyptska bohyné

LIEU HANH
vietnamska bohyné
MAMAN BRIGITTE
vadu bohyné
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